
 

SITES GENERAUX: 

http://www.mediaartdesign.net/FR_pratA.html 

http://www.nouveauxmedias.net/index.html 

http://cargocollective.com/madeleine-aktypi 

 

SITES D'ARTISTES: 

Anthony Antonellis  http://anthonyantonellis.com/publicdomain/ 

Nathalie Bookchin  http://bookchin.net/intruder/index.html 

Marie-Julie Bourgeois    http://mariejuliebourgeois.fr/ 

Heath Bunting  http://status.irational.org/ 

Peter Campus  http://petercampus.net/ 

Daniel Canogar  http://www.danielcanogar.com/ 

Gregory Chatonsky   http://chatonsky.net/project/readonlymemories/ 

Lygia Clark   http://www.lygiaclark.org.br/defaultING.asp 

Claude Closky      http://www.sittes.net/ 

Petra Cortright   http://www.petracortright.com/works/selected_show/system_landscapes.html 

Luc Courchesne  http://www.courchel.net/ 

Pierre Gaignard  http://www.pierregaignard.com/endrpn.html 

Kit Galloway  http://www.ecafe.com/ 

Ying Gao     http://yinggao.ca/ 

Ken Gonzales-Day  http://www.kengonzalesday.com/ 

Joe Hamilton     http://www.joehamilton.info/ 

Lynn Hershman  http://www.lynnhershman.com/ 



Perry Hoberman  www.perryhoberman.com/ 

Dieter Huber  http://dieter-huber.com/   1 

Catherine Ikam § Louis Fleri   www.ubikam.org/ 

Joséphine Kaeppelin  http://www.lllllllllllllllllllll.com/ 

Dina Kelberman   http://dinakelberman.com/ 

William Latham  http://latham-mutator.com/ 

Jan Robert Leegte  http://www.portraitofawebserver.com/ 

Silvio Lorusso  http://www.silviolorusso.com/scrolltv/ 

Albertine Meunier  http://albertinemeunier.net/pegman--‐coin/ 

Jennifer § Kevin McCoy  http://www.mccoyspace.com/project/90/ 

Miltos Manetas § Rafaël Rozendaal  http://desertointernet.com/ 

Damien Marchal    ddab.org/marchal 

Claudia Maté  http://claudiamate.clickgallery.us/ 

Eva § Franco Mattes  http://0100101110101101.org/ 

Brenna Murphy  http://bmruernpnhay.com/ 

Camila Oliveira Fairclough  http://camila--‐oliveira--‐fairclough.info/links--‐wrtings 

Katie Paterson     http://www.katiepaterson.org/ 

Jim Punk  http://crashtxt.net/=n.c&des_fight%20club.php 

Sabrina Ratté  http://sabrinaratte.com/EXPERIMENT--‐IV 

Rafael Rozendaal  http://www.newrafael.com/text--‐free--‐browsing/ 

Joseph Scheer  http://www.josephscheer.us/p/moths.html    1 

Paul Sermon  http://v2.nl/archive/works/telematic--‐dreaming 

Paul Smith  http://www.paulmsmith.co.uk/portfolio/heroes/heroes.html    1 

Gwenola Wagon   http://gwenolawagon.com/ 

 

EXPOSITIONS EN LIGNE, SITES: 

Exposition Les littératures numériques d'hier à demain BNF 2013 
http://chercherletexte.org/fr/expositions/les--‐litteratures--‐numeriques--‐dhier--‐a--‐ 
demain/ 
 
http://cloaque.org/ 
 
Musée d'art digital: http://dam.org/ 



 
Jeu de Paume / espace virtuel  http://espacevirtuel.jeudepaume.org/erreur--‐dimpression--‐1674/ 
 
http://incident.net/ 
 
http: //www.lefresnoy.net/ 

Leonardo  http://www.olats.org/ 

 http://mon3y.us/ 

http://parallelograms.info/index.html 
 
Projet Octopus // pour une exposition en ligne 
http://www.pratiquesetnumerique.com/projetoctopus.php 
 
œuvres numériques en ligne  http://spamm.fr/ 
  
http://www.xpogallery.com/en/ 
 
http://gallery0nline.wordpress.com/ 
 
http://recodeproject.com/ 
 
 
De très nombreux liens sont issus de la conférence de Madeleine Aktypi à destination des professeurs d'arts 
plastiques, dans le cadre du colloque IATICE, Centre Pompidou, 12.02.14. S'ajoutent d'autres liens tirés de L'art 
numérique, ouvrage de Christiane Paul. Vous trouverez aussi des références dues au dossier de presse de 
l'exposition variation (anciennement Show off - une coproduction Art2M § Galerie Vanessa Quang (Espace des 
Blancs manteaux - Paris - octobre 2014) et  enfin certaines plus personnelles. 
 
 

 

 

 

 

 


